PORTARIA Nº 461/2015, DE 22 DE JUNHO DE 2015.

Concede Exoneração à Servidora Ivone
Menegotti Jensen do cargo de provimento
efetivo.

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o art. 45 da Lei Complementar
Municipal nº 660, de 28 de novembro de 2007,

CONSIDERANDO a necessidade de resguardar o direito da servidora, do seu pedido de

desligamento do quadro de servidores da FURB, protocolado em 17 de junho de 2015, por e-
mail;

CONSIDERANDO a exigência legal de edição do ato administrativo para que o

reconhecimento desse direito produza efeitos na ordem jurídica;

CONSIDERANDO a justificativa oriunda da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de

Pessoas, por meio do Memorando nº 116/2015/PROAD/DGDP, datado de 18 de junho de 2015;

RESOLVE:

CONCEDER EXONERAÇÃO à servidora IVONE MENEGOTTI JENSEN, ocupante do

cargo de Professora, lotada, então, no departamento de Estrutura Funcional do Ensino, com
efeitos retroativos a contar de 28 de fevereiro de 1995.

Blumenau, 22 de junho de 2015.

JOÃO NATEL POLLONIO MACHADO